
Ufficio Anagrafe - Elettorale - Stato Civile

Determina di Liquidazione N.61 del 03/05/2024

Registro Generale N. 170 del 03/05/2024

AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  ACCERTAMENTO  DI  ENTRATA  E  LIQUIDAZIONE  DEI  CORRISPETTIVI  DERIVANTI
DALL’EMISSIONE  DELLE  CARTE  D’  IDENTITA’  ELETTRONICHE.  PERIODO  16/04/2024  -
30/04/2024

Il  03/05/2024 presso, il  Comune suddetto, il  sottoscritto  Dott. Antonio Mileti nella

qualità di  Responsabile della  posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa,  avvalendosi

delle facoltà derivanti dalle leggi vigenti adotta il seguente provvedimento.



DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 61 DEL 03/05/2024

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

OGGETTO:  ACCERTAMENTO DI  ENTRATA E LIQUIDAZIONE DEI  CORRISPETTIVI  DERIVANTI  DALL’EMISSIONE DELLE
CARTE D’ IDENTITA’ ELETTRONICHE. PERIODO 16/04/2024 -30/04/2024

Il sottoscritto Mileti Antonio, nell’esercizio delle proprie funzioni,

DATO  ATTO che  nell’adozione  del  presente  provvedimento   non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di

incompatibilità previste dalla normativa vigente,con particolare riferimento al codice di comportamento ed

alla normativa anticorruzione;

DATO ATTO che nell’adozione del presente provvedimento  non si trova in conflitto d’interesse in relazione

all’oggetto,con riferimento alla normativa vigente, in particolare modo con quella relativa alla prevenzione

della corruzione;

RILEVATO che con decreto del Ministero dell’interno del 23/12/2015 è stata introdotta la nuova CIE con

formato  rinnovato,  che  sostituisce  la  precedente  e  che  verrà  rilasciata  in  via  esclusiva  con  graduale

eliminazione  della carta d’identità cartacea;

DATO ATTO che il Comune di Frazzanò dal 02/07/2018  rilascia la carta d’identità elettronica;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 25/05/2016 che fissa il costo della nuova

carta d’identità elettronica in € 16,79 IVA inclusa (quale rimborso spese) ,oltre ai diritti fissi e di segreteria,

ove previsti;

PRESO ATTO che, nella circolare Ministeriale n.11/2016, vengono indicate le modalità attraverso le quali i

comuni dovranno provvedere al riversamento, il quindicesimo giorno e l’ultimo giorno lavorativo di ogni

mese  all’entrata  del  Bilancio  dello  Stato,dei  corrispettivi  di  competenza  statale  cioè  euro  16,79  per

ciascuna richiesta di carta d’identità , con imputazione al capo X-capitolo 3746 presso la Tesoreria di Roma

succursale (n.348);



DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 61 DEL 03/05/2024

CONSIDERATO che  nel  periodo   16/04/2024-30/04/2024  risultano  rilasciate  n.5  carte  d’identità

elettroniche;

PRESO ATTO che il corrispettivo per ogni CIE rilasciata è pari ad € 16,79 per un importo totale da versare

allo stato di € 83,95;

RICHIAMATI:

il  D.Lgs   n. 267/2000 che approva il T.U. delle Leggi dell’Ordinamento degli EE.LL;

le LL.RR. 11/12/1991, n.48 e successive modifiche ed integrazioni che disciplinano

      l’ordinamento degli EE.LL in Sicilia;      

      lo Statuto Comunale;

                                                       DETERMINA

Di dare atto che nel periodo dal 16/04/2024 al 30/04/2024 sono state rilasciate n.5 carte d’identità

elettroniche per un incasso da versare allo Stato pari ad € 83,95 ;

Di dare mandato al Servizio Finanziario di provvedere all’accertamento dell’entrata della somma di

€ 83,95 e  all’ impegno 901 cap. 400008051   del bilancio 2024;

Di disporre  per la liquidazione, mandato di pagamento per la somma di € 83,95 quale corrispettivo

da  riversare allo Stato, con imputazione al capo X –capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma

Succursale  (n.348)  al  seguente  IBAN:IT81J0100003245348010374600,con  causale  “Comune  di

Frazzanò corrispettivo per  il  rilascio  di  n.  5  carte d’identità  elettroniche periodo 16/04/2024-

30/04/2024;

CHE  ai  sensi  dell’art.183  comma  8  del  D,  L.gs  267/2000  è  stato  accertato  che  il  seguente

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza

pubblica:



DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 61 DEL 03/05/2024

CHE  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui  all’art.147-bis,

comma 1, del D.Lgs.n.267/2000, è stata accertata la regolarità tecnica del presente provvedimento

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa;

CHE ai fini dell’esecutività del presente provvedimento verrà acquisito parere favorevole, ai sensi

dell’art.183,  comma 7  del  TUEL,  da  parte  del  Responsabile  del  servizio  finanziario  da  rendersi

mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria

che costituirà parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

            CHE la presente determinazione:

va    trasmessa  ,  a  cura  dell’Ufficio  Segreteria,  all’Ufficio  Ragioneria  in  quanto  comportante

implicazioni finanziarie;

va  pubblicata  all’albo  pretorio  on  line  di  questo  ente  per  15  giorni  consecutivi  per  opportuna

conoscenza legale e per gli adempimenti connessi alle norme sulla trasparenza amministrativa;

va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Ufficio di Segreteria.

beneficiario:

CAPO X  - CAPITOLO 3746 - TESORERIA DI ROMA SUCCURSALE (N. 348)
CIG: importo:

€ 83,95
Capitolo

2024/400008051 - Riversamenti corrispettivi derivanti da rilascio C.I.E. al Ministero
Impegno

2024.901 - Comune di FRAZZANO' (ME) corrispettivo per il rilascio di n.carte d'identità 
elettroniche periodo dal al

Atto amministrativo

Delibera Fittizia
2024 del 01/01/2024

Modalità di pagamento

BONIFICO

83,95

Il Responsabile dell’ Area Amministrativa
Dott. Antonio Mileti



DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 61 DEL 03/05/2024

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Frazzano'. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANTONIO MILETI in data 03/05/2024



COMUNE DI FRAZZANO'

Pareri

78

ACCERTAMENTO DI ENTRATA E LIQUIDAZIONE DEI CORRISPETTIVI DERIVANTI
DALL’EMISSIONE DELLE CARTE D’ IDENTITA’ ELETTRONICHE. PERIODO 16/04/2024 -30/04/2024

2024

Ufficio Anagrafe - Elettorale - Stato Civile

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

03/05/2024Data

Visto Favorevole

Dott. Mileti Antonio

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Frazzano'. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANTONIO MILETI in data 03/05/2024


